1 中国人寿资产管理有限公司 11,451,474 12

2 中移资本控股有限责任公司 45,805,897 12

合计 57,257,371

二、发行对象基本情况

（一）中国人寿资产管理有限公司

公司名称：中国人寿资产管理有限公司

企业性质：其他有限责任公司

注册地址：北京市西城区金融大街 17 号中国人寿中心 14 至 18 层

注册资本：400,000 万元

法定代表人：王滨

经营范围：管理运用自有资金；受托或委托资产管理业务；与以上业务相关

的咨询业务；国家法律法规允许的其他资产管理业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）（企业依法自主选择经营项目，开展经营

活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不

得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

认购数量：11,451,474 股

锁定期：自股份发行结束之日起 12 个月

（二）中移资本控股有限责任公司

公司名称：中移资本控股有限责任公司

企业性质：有限责任公司（法人独资）

14

注册地址：北京市海淀区中关村南大街 36 号 12 号楼 1609 室

注册资本：2,000,000 万元

法定代表人：何宁

经营范围：投资管理；资产管理；投资咨询；企业管理咨询；技术开发、技

术咨询；物业管理；出租办公用房；机械设备租赁（不含汽车租赁）。（“1、未经

有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融

衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供

担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；企业依法自

主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

认购数量：45,805,897 股

锁定期：自股份发行结束之日起 12 个月

三、发行对象与公司的关系

本次发行前上述发行对象与公司不存在关联关系。

四、发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况

最近一年，发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。

五、发行对象及其关联方与公司未来交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的

要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

15

第三节 发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前发行人前 10 名股东情况

截至 2019 年 5 月 20 日，上市公司前十大股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 芒果传媒有限公司 672,322,446 67.91%

2 湖南高新创业投资集团有限公司 22,422,358 2.26%

3
芒果文创（上海）股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
17,927,640 1.81%

4 深圳光大新娱产业基金合伙企业（有限合伙） 14,026,664 1.42%

5 广州越秀立创三号实业投资合伙企业（有限合伙） 10,076,002 1.02%

6
中国建设银行股份有限公司-南方品质优选灵活配

置混合型证券投资基金
9,215,923 0.93%

7 湖南芒果海通创意文化投资合伙企业（有限合伙） 8,952,586 0.90%

8
中信银行股份有限公司-交银施罗德新生活力灵活

配置混合型证券投资基金
8,791,349 0.89%

9 建投华文投资有限责任公司 7,538,878 0.76%

10
中国建设银行股份有限公司－交银施罗德稳健配

置混合型证券投资基金
6,903,266 0.70%

合计 778,177,112 78.60%

（二）本次发行后发行人前 10 名股东情况

本次发行新增股份登记到账后，上市公司前十大股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 芒果传媒有限公司 672,322,446 64.20%

2 中移资本控股有限责任公司 45,805,897 4.37%

3 湖南高新创业投资集团有限公司 22,422,358 2.14%

4
芒果文创（上海）股权投资基金合伙企业（有限

合伙）
17,927,640 1.71%

5 深圳光大新娱产业基金合伙企业（有限合伙） 14,026,664 1.34%

16

6
中国人寿保险股份有限公司—分红—个人分红—

005L—FH002 深
12,694,974 1.21%

7
广州越秀立创三号实业投资合伙企业（有限合

伙）
10,076,002 0.96%

8
中国建设银行股份有限公司－南方品质优选灵

活配置混合型证券投资基金
9,215,923 0.88%

9
湖南芒果海通创意文化投资合伙企业（有限合

伙）
8,952,586 0.85%

10
中信银行股份有限公司－交银施罗德新生活力

灵活配置混合型证券投资基金
8,791,349 0.84%

合计 822,235,839 78.50%

二、本次非公开发行股票对发行人的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行

数量（股）

本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件

的流通股份
784,344,950 79.22% 57,257,371 841,602,321 80.36%

无限售条件

的流通股份
205,678,568 20.78% - 205,678,568 19.64%

合计 990,023,518 100.00% 57,257,371 1,047,280,889 100.00%

截至 2019 年 5 月 20 日，芒果传媒持有本公司 672,322,446 股股份，占总股

本比例为 67.91%，为本公司的控股股东，湖南台为本公司的实际控制人。本次

募集配套资金之非公开发行股票完成后，芒果传媒持有本公司 64.20%股份，仍

为本公司的控股股东，湖南台仍为本公司的实际控制人。

（二）对资产结构的影响

本次募集配套资金之非公开发行股票募集资金到位后，公司的总资产及净资

产将相应增加，公司的资金实力、抗风险能力和后续融资能力将得以提升。

（三）对业务结构的影响

本次募集配套资金扣除本次交易中介机构费用及相关发行费用后，将用于标

17

的公司快乐阳光实施芒果 TV 版权库扩建项目和云存储及多屏播出平台项目。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变

化。公司的控股股东及实际控制人不会发生变更，本次发行不会对公司现有法人

治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）对关联交易及同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间不存在同业

竞争。本次发行不会产生新的关联交易。